Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 09/05/2018

ORDEN PRE/695/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicacion del convenio
de cooperacion educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento y la entidad HdosO
Consultores, S.L. en materia de formacién especializada en el ambito de la innovacion
y las tecnologias.

Inscrito en el Registro General de Convenios con el numero 2018/7/0036 el convenio de
cooperacion suscrito, con fecha 8 de marzo de 2018, por el Director Gerente del Instituto Ara-
gonés de Fomento y el representante de la entidad HdosO Consultores, y de conformidad con
lo dispuesto en los articulos 32 de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comu-
nidad Autbnoma de Aragén y 13 del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regula el Registro General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén,
he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado convenio que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 12 de abril de 2018.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
CONVENIO DE COOPERACION EDUCATIVA ENTRE EL INSTITUTO ARAGONES DE
FOMENTO, Y LA ENTIDAD HDOSO CONSULTORES, SL EN MATERIA DE FORMACION
ESPECIALIZADA EN EL AMBITO DE LA INNOVACION Y LAS TECNOLOGIAS

En Zaragoza, a 8 de marzo de 2018.
REUNIDOS

De una parte, D. Ramén Tejedor Sanz, en calidad de Director Gerente del Instituto Ara-
gonés de Fomento con CIF Q5095004G y domicilio en C/ Valenzuela, 9, 50004 de Zaragoza,
en nombre y representacién del mismo. Con facultades para este acto en virtud de los po-
deres conferidos en Consejo de Direccién del Instituto Aragonés de Fomento de fecha 16 de
marzo de 2016 y modificados en reunién de 22 de noviembre de 2016, y por acuerdo del
Consejo de Gobierno adoptado en su reunién celebrada el dia 6 de marzo de 2018.

De otra parte, D.? Pilar Martinez- Raposo Piedrafita de la entidad HdosO Consultores, SL
con CIF B-22294151 y domicilio en Parque Tecnolégico Walqa Cuarte (Huesca) en nombre y
representacion de la misma. Facultado para este acto en virtud de escritura de poder otor-
gada ante el notario D Juan A. Yuste Gonzalez de Rueda en fecha 18 de febrero de 2005 bajo
el nimero 2005/390/N/18/02/2005 de su protocolo.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos, que han quedado expresados, y en el
ejercicio de sus facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad legal
para formalizar el presente convenio y, al efecto,

EXPONEN

Que el Instituto Aragonés de Fomento y la entidad HdosO Consultores, SL comparten su
interés en el desarrollo de nuevas actividades empresariales en la Comunidad Auténoma de
Aragén que sean generadoras de riqueza y empleo. Que uno de los ambitos que se desea
potenciar como motor de competitividad es el relativo a la Innovacién y a las nuevas tecnolo-
gias.

Que este interés se ha visto plasmado en la firma, el 30 de abril de 2017 y el 3 de mayo de
2017, de sendos convenios marco de colaboracion entre el Instituto Aragonés de Fomento y
las dos Universidades de la Comunidad Auténoma (Universidad de Zaragoza y Universidad
San Jorge) en materia de formacién especializada en el ambito de la Innovacion y las Tecno-
logias, por el que se coopera entre las dos instituciones para formacién especializada de li-
cenciados y estudiantes de ultimo afo de carrera en diversos dmbitos relacionados con la
innovacion y las nuevas tecnologias por medio de la figura de becarios.

Que el Gobierno de Aragon, a través del Instituto Aragonés de Fomento, tiene entre sus
lineas de actuacion prioritarias la de potenciar y estimular la creacion de empleo cualificado y
formado en sectores innovadores y tecnologicos.

14349

csv: BOA20180509007



Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 09/05/2018

Que parte de este estimulo al desarrollo de estos sectores empresariales viene de la
mano de la labor que se realiza en los Parques Tecnoldgicos de la Comunidad Auté-
noma, en concreto, en el Parque Tecnolégico Walga y en el Parque Tecnoldgico del
Motor.

Las razones arriba expuestas concluyen en la oportunidad de articular un Programa de
formacién en practicas especializado para titulados universitarios o estudiantes de ultimo
curso de carrera, que permita desarrollar su actividad en el marco de la labor empresarial de
compafias innovadoras asentadas en los citados Parques Tecnoldgicos, justificando la nece-
sidad de suscribir este convenio entre el IAF, y la entidad HdosO Consultores, SL para la for-
macién de universitarios.

Que el presente convenio desarrolla el referido convenio marco con sendas Universidades,
y en concreto establece las condiciones especificas relativas a la entidad HdosO Consultores,
SL respecto a las siguientes clausulas:

CLAUSULAS

Primera.— Objeto.

El objeto del presente convenio es estimular y potenciar la competitividad y el desarrollo
tecnoldgico en la Comunidad Auténoma de Aragén, mediante la participacion de titulados
universitarios recientes o estudiantes del ultimo curso de carrera, en programas de formacién
orientados principalmente a sectores innovadores.

Segunda.— Participantes en los Programas.

El servicio Universa de la Universidad de Zaragoza y servicio de practicas de la Unidad de
Orientacién Profesional y Empleo de la Universidad San Jorge, seran los encargados de se-
leccionar los universitarios participantes en los programas de formacién que vayan a adscri-
birse al desarrollo de los proyectos concretos de cada entidad o fundacion.

Tercera.— Programas de Formacion.

Podran participar en los programas de formacion titulados universitarios de los ultimos tres
afos, estudiantes del dltimo afio de carrera, asi como estudiantes universitarios de postgrado
o a falta del proyecto de fin de carrera. La temporalidad de dichos programas de formacion se
establece con un limite maximo de doce meses que incluira el periodo de formacién base
inicial y la formacion continua a lo largo del desarrollo del proyecto de practica.

Cuarta.— Lugar de la Actividad Formativa.
Los universitarios en formacion realizaran su actividad formativa, en las instalaciones de la
entidad HdosO Consultores, SL en el Parque Tecnolégico Walqa sito en Cuarte Huesca.

Quinta.— Proceso de Formacion.

Los universitarios en formacion participantes recibiran una formacién inicial sobre aquellas
materias y contenidos en nuevas tecnologias e innovacion, relacionados con la actividad y el
proyecto en el que realizaran sus practicas. Posteriormente, los universitarios en formacién
seran adscritos al desarrollo de un proyecto concreto de la entidad HdosO Consultores, SL
tutorizados por personal propio.

Sexta.— Régimen Econémico.

El Instituto Aragonés de Fomento, en el marco del presente acuerdo de colaboracion su-
fragara el 50 por 100 del coste mensual de las becas, asi como el 50 por 100 del coste de
seguridad social de los estudiantes en practicas que desarrollen su formacién en las instala-
ciones de la entidad HdosO Consultores, SL en el Parque Tecnoldgico Walga y que hayan
sido asignados por Universa o por el Servicio de practicas de la Unidad de Orientacién Profe-
sional y Empleo de Universidad de San Jorge; el 50 por 100 restante del coste de la beca y
de la seguridad social sera abonado por la entidad Naya Casanova, SL. Los periodos de for-
macién, y por tanto las becas, tendran una duracién maxima de un ano. La cuantia de dicha
beca se fija en 810 euros al mes.

Tanto el Instituto Aragonés de Fomento como la entidad HdosO Consultores, SL deberan
realizar el ingreso correspondiente al coste de la beca y de la Seguridad Social (la parte co-
rrespondiente a cada una de las partes incluyendo seguridad social asciende a 424,79 euros)
en los primeros dias de cada mes en la cuenta abierta a nombre de Universa o Universidad
San Jorge.

14350

csv: BOA20180509007



Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 09/05/2018

Séptima.— Procedimiento de solicitud y autorizacioén de becas.

La entidad HdosO Consultores, SL debera comunicar, mediante escrito dirigido al Instituto
Aragonés de Fomento, la solicitud de becas dentro del Programa en materia de formacion
especializada en el ambito de la innovacién y las tecnologias, haciendo mencién expresa del
numero de becarios concreto demandados. Esta solicitud debera reiterarse ante el IAF
siempre que la entidad requiera nuevas incorporaciones de becarios.

En cualquier caso, y para asegurar una prevision acorde con las necesidades de las enti-
dades y las disponibilidades presupuestarias, la entidad hara constar por escrito al IAF, una
vez firmado el convenio, una estimacién del numero de becarios que tiene previsto incorporar
a lo largo de los cuatro afos de vigencia del convenio.

El IAF concedera las becas solicitadas por la entidad, si procede, a la vista de la disponi-
bilidad presupuestaria y la ejecucion del presupuesto correspondiente a cada ejercicio. Esta
concesion sera remitida en un plazo no superior a un mes, tanto a la entidad como a Universa
y a Universidad San Jorge, para que puedan iniciarse los tramites de incorporacién de los
becarios. En el caso de desestimar la solicitud, se notificara igualmente a las partes.

Una vez recibida la autorizacién por parte del IAF, la entidad se compromete a incorporar
a los becarios objeto de la solicitud en un plazo no superior a dos meses. Si una vez transcu-
rrido este plazo, los becarios no han sido incorporados, se entendera como desestimada la
solicitud y la autorizacion, liberandose el presupuesto asignado a estas becas.

En el caso de incumplimiento de la obligacion de incorporar los becarios solicitados en el
plazo acordado, la entidad debera justificar ante el IAF las razones que han motivado este
incumplimiento. Un incumplimiento reiterado de este compromiso podra desembocar en la
pérdida del derecho a participar en este Programa para la entidad, quedando sin vigor el pre-
sente convenio.

Octava.— Gestion Administrativa.

Sera misién del Servicio de practicas de Universa y del servicio de practicas de la Unidad
de Orientacion Profesional y Empleo de la Universidad San Jorge, la gestién administrativa de
dichas becas, de acuerdo con la partida econdémica asignada y transferida a la Universidad
por el Instituto Aragonés de Fomento y por la entidad HdosO Consultores, SL segun la propor-
cionalidad suscrita en el presente convenio.

Las becas se iniciaran siempre con fecha 1 del mes en que comiencen. En caso de que la
entidad desee que la beca se inicie en una fecha distinta del mes, deberd asumir integra-
mente la cuota de la Seguridad Social de ese mes. A partir del siguiente mes, el IAF y la en-
tidad asumiran el 50 % de la cuota hasta la finalizacion del periodo de practicas.

Asimismo, el Servicio de Universa y el servicio de practicas de la Unidad de Orientacion
Profesional y Empleo de la Universidad San Jorge, se comprometen a dar de alta en la Segu-
ridad Social a los estudiantes en practicas adscritos a la entidad Naya Casanova, SL en el
marco de este convenio, segun el Real Decreto 1493/2011, de 24 de octubre, por el que se
regulan los términos y las condiciones de inclusién en el Régimen General de la Seguridad
Social de las personas que participen en programas de formacion, en desarrollo de lo previsto
en la disposicion adicional tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, sobre actualizacion,
adecuacion y modernizacion del sistema de la Seguridad Social.

Novena.— Insercion laboral.

La entidad HdosO Consultores, SL, debera contratar a un minimo del 40% del personal en
practicas que hayan participado en el presente programa como beneficiarios de la beca, para
el desarrollo de su actividad en sus instalaciones del Parque Tecnoldgico. La entidad asume
el compromiso de justificar ante el IAF la consecucion del presente compromiso a la finaliza-
cion del periodo de practicas. A final de afio, cada entidad participante en el programa de
becas, debera remitir al Instituto Aragonés de Fomento un Informe de vida laboral de la en-
tidad en el indiquen las nuevas incorporaciones de forma que se pueda verificar la contrata-
cion correspondiente a este programa e indicar el tipo de contrato realizado.

En el caso que esta contratacion no haya sido posible por motivos o circunstancias ajenas
a la propia entidad, ésta debera justificar ante el IAF los motivos que lo han impedido.

Décima.— Seguimiento.

Para la adecuada planificacion y seguimiento del presente convenio se creara una comi-
sion mixta paritaria integrada por un representante de la entidad y un representante del Insti-
tuto Aragonés de Fomento, que se reunirdn al menos una vez al afio para valorar los resul-
tados obtenidos en la ejecucion de este convenio y que permitira la planificacion de nuevas
actuaciones si procede.

14351

csv: BOA20180509007



Num. 88

Boletin Oficial de Aragoén 09/05/2018

En el caso de que a lo largo del periodo de practicas se produzcan bajas sin que la dura-
cion de la beca llegue a su fin, ya sean voluntarias, motivadas por el propio becario, o a ins-
tancias de la entidad, ésta debera ponerlo en conocimiento del IAF dejando constancia de las
razones que han motivado la baja.

Undécima.— Certificados de estar al Corriente de Pago.

La entidad firmante del convenio debera estar al corriente en el cumplimiento de las obli-
gaciones tributarias con el Estado y la Comunidad Auténoma de Aragon y frente a la Segu-
ridad Social, en los términos previstos en la normativa vigente. La aceptacién de este con-
venio conllevara la autorizacién al Instituto Aragonés de Fomento para recabar los certificados
que acrediten el cumplimiento de dichas obligaciones.

Duodécima.— Proteccién de datos de Caracter Personal.

Las partes se obligan al cumplimiento de la Ley Organica 15/1999, de 13 de diciembre, de
Proteccion de datos de caracter personal y del Real Decreto 1720/2007, de 21 de diciembre,
por el que se aprueba el Reglamento de desarrollo de la ley anteriormente citada, asi como
de las demas normativas aplicables en materia de proteccion de datos.

Decimotercera.— Confidencialidad.

La entidad HdosO Consultores, SL se compromete a que toda la informacion que le aporte
el Instituto Aragonés de Fomento en ejecucion del presente convenio, se considerara confi-
dencial y exclusiva de éste y no podra comunicarse a terceros sin su consentimiento previo y
por escrito. A estos efectos, la entidad HdosO Consultores, SL se obliga a tratar como confi-
dencial toda informacién a la que tenga acceso en virtud de este convenio, ya sea de indole
tecnoldgica, comercial o financiera, y cualesquiera otras informaciones que el Instituto Ara-
gonés de Fomento identifique como de caracter confidencial.

Decimocuarta.— Causas de resolucion.

Sera causa de resolucion del presente convenio.

1. Elincumplimiento de cualesquiera de las partes intervinientes, de las obligaciones esen-
ciales contenidas en sus clausulas.

2. Imposibilidad sobrevenida para su cumplimiento en alguna de sus clausulas, salvo que,
de comun acuerdo entre las partes se modifique su sentido.

3. Por mutuo acuerdo entre las partes.

Decimoquinta.— Naturaleza.

El presente convenio tiene naturaleza administrativa, estando excluido del ambito de apli-
cacion del texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico, aprobado por Real De-
creto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, en virtud de lo dispuesto en su articulo 4.1.d),
rigiéndose ademas de por lo dispuesto en él, por la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen
Juridico del Sector Publico, la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de Aragon, asi
como por la legislacion propia de la materia objeto del convenio y demas normativa de aplica-
cion.

Decimosexta.— Jurisdiccion y competencia.

Las partes, con renuncia expresa al fuero que pudiera corresponderles, se someten a los
juzgados vy tribunales de Zaragoza para la resolucién de cualesquiera divergencias que pu-
dieran surgir con motivo de la interpretacion o ejecucién del presente convenio, una vez so-
metidas a la Comision de Seguimiento, sin haberse alcanzado una solucién satisfactoria.

Decimoséptima.— Vigencia.

El presente convenio tiene una vigencia de cuatro afios a partir de la fecha de la firma, con
posibilidad de prorrogar dos afios adicionales con consentimiento expreso por ambas partes,
y sin que la duracién global del convenio supere el ambito temporal de vigencia de los Con-
venios marco suscritos con las dos Universidades y que amparan el presente convenio espe-
cifico.

Y en prueba de conformidad, firman el presente convenio por duplicado ejemplar, en el
lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

14352

csv: BOA20180509007



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/689/2018, de 19 de abril, por la que se da publicidad a la convocatoria conjunta, las bases comunes y específicas para la provisión definitiva, mediante Concurso Ordinario, de puestos de trabajo vacantes, reservados a funcionarios de Administrac



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/690/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, en materia de Protección Civil para 2018.
	ORDEN PRE/691/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Paniza en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/692/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 25 de julio de 2017 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Rubielos de Mora en materia de Educación Infantil de primer c
	ORDEN PRE/693/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, Pastores Grupo Cooperativo y la Fundación para la Conservación del Quebrantahuesos, para el suministro de subproductos anima
	ORDEN PRE/694/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad para el Desarrollo Industrial de Aragón S.A. para la colaboración en la financiación y apoyo a nuevas empresas 
	ORDEN PRE/695/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento y la entidad HdosO Consultores, S.L. en materia de formación especializada en el ámbito de la innovación 
	ORDEN PRE/696/2018, de 12 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración número COMM/MAD/ED/2018-2020 ES26 entre la Unión Europea y el Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/697/2018, de 5 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación línea aérea 25 kV, Puebla de Roda - Laguarres (eje sur) / fase 2 (de Casa Masía a Casa Prado), en los términos municipales de Isábena y Graus (Hue
	ORDEN EIE/698/2018, de 12 de abril, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 10 de abril de 2018, por el que se declaran como inversiones de interés autonómico los proyectos de los parques eólicos “Allueva” en los términos municipa
	ORDEN EIE/699/2018, de 18 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del parque eólico instalación “Parque Eólico Las Majas V, de 39 MW, ubicado en Aguilón, Fuendetodos y Azuara y promovido por la mercantil “Desarr
	ORDEN EIE/700/2018, de 18 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del parque eólico “Las Majas II”, de 33 MW, ubicado en Aguilón, Fuendetodos y Azuara, promovido por la mercantil “Desarrollos Eólicos Las Majas I
	ORDEN EIE/701/2018, de 18 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del parque eólico “Las Majas III”, de 33 MW, ubicado en Aguilón, Fuendetodos y Azuara promovido por la mercantil “Desarrollos Eólicos Las Majas V
	ORDEN EIE/702/2018, de 18 de abril, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación del parque eólico “Las Majas IV”, de 30 MW, ubicado en Aguilón, Fuendetodos y Azuara, y promovido por la mercantil “Desarrollos Eólicos Las Majas

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/703/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas a las artes escénicas para el año 2018.
	ORDEN ECD/704/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	ORDEN ECD/705/2018, de 17 de abril, por la que se convocan ayudas a galerías de arte de Aragón para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/706/2018, de 16 de abril, por la que se convocan subvenciones en materia de planeamiento urbanístico destinadas a Municipios aragoneses, año 2018. 
	ORDEN VMV/707/2018, de 25 de abril, por la que se da publicidad al acuerdo del Gobierno de Aragón, de fecha 10 de abril de 2018, por el que se aprueban los Estatutos de la Academia Aragonesa de Gastronomía.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/708/2018, de 17 de abril, por la que se convocan subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2018, en el marco del Programa Operativo del
	ORDEN CDS/709/2018, de 27 de abril, por la que se aprueba la primera modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO De lo Contencioso-administrativo NÚMERO CUATRO DE ZARAGOZA
	EDICTO del Juzgado Contencioso-administrativo número 4 de Zaragoza, relativo a procedimiento abreviado 106/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/703/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas a las artes escénicas para el año 2018.
	EXTRACTO de la Orden ECD/704/2018, de 16 de abril, por la que se convocan ayudas a la producción audiovisual en el año 2018, para la realización de mediometrajes o largometrajes por empresas del sector audiovisual.
	EXTRACTO de la Orden ECD/705/2018, de 17 de abril, por la que se convocan ayudas a las galerías de arte de Aragón para el año 2018.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/706/2018, de 16 de abril, por la que se convocan subvenciones en materia de planeamiento urbanístico destinadas a Municipios aragoneses, año 2018.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/708/2018, de 17 de abril, por la que se convocan subvenciones para la financiación de actuaciones a favor de la integración social de las personas de origen extranjero residentes en Aragón para el año 2018, en el marco del Program

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación aví
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de una ampliación de una explotación po
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de ampliación de una explotación porcin
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre Vista de expediente de amojonamiento total administrativo, del monte número 307 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Cabezo Bárbero, C

	AYUNTAMIENTO DE CASBAS DE HUESCA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Casbas de Huesca, relativo a solicitud de licencia para instalación de explotación para ganado vacuno de cebo.

	MORA INDUSTRIAL, SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de Mora Industrial, Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y nombramiento de tres liquidadores.




